
1 

 

 
Smlouva o dílo č. 1900/2021/SV-01 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 
 
SurGal Clinic s.r.o. 
Drobného 307/38 
602 00 Brno, Česká republika 
IC: 46965033 
DIČ: CZ46965033 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená: JUDr. Jitkou Kellnerovou, jednatelkou 
 
dále jen „objednatel“  


a  
 
Veterinární univerzita Brno 
Fakulta veterinárního lékařství 
Palackého tř.1946/1  
612 42 Brno, Česká republika  
IČ: 62157124 
DIČ: CZ62157124 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená: doc. MVDr. Michalem Crhou, Ph.D., děkanem 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
Preambule 

 
Tato smlouva o dílo se uzavírá za účelem realizace smluvního výzkumu zaměřeného na ověření antiadhezivního 
účinku preparátů Hyalobarrier Gel/Endo a 4 DryField PH při operacích na reprodukčních orgánech u ramlic. 
 

 Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy a cílem plánovaných zkoušek je ověřit antiadhezivní účinek preparátů Hyalobarrier 
Gel/Endo a 4 DryField PH při operacích na reprodukčních orgánech u ramlic.  
 

Detailní popis plnění 
 
Zhotovitel zajistí nákup pokusných zvířat, jejich aklimatizaci, vyšetření zvířat před zahájením experimentu, 
provedení experimentu – provedení laparotomií a aplikaci materiálů Hyalobarrier Gel/Endo a 4 DryField PH,  
následně eutanazii a pitvu testovaných zvířat, odběry vzorků k histologickému vyšetření a histologické vyšetření.  
 
Objednatel zajistí dodání testovaných materiálů Hyalobarrier Gel/Endo a 4 DryField PH.    
 
Bude sledována reakce orgánů v dutině břišní po operacích na děloze ramlic bez aplikace testovaných materiálů 
a po jejich aplikaci.  

 
Do experimentu bude zařazeno 60 samic králíka, které budou rozděleny do 6 skupin po 10 zvířatech. 

Zvířata budou utrácena po 14 dnech po operacích ve skupinách. Utracena budou v celkové anestézii. Po utracení 
budou odebrány vzorky tkání k histopatologickému a histochemickému vyšetření. 

Dílo bude předáno formou písemného protokolu z průběhu testování.  

 
Protokol bude obsahovat údaje o: 
- použitých pokusných zvířatech (zdroj, stáří, pohlaví, hmotnost) 



2 

 

- období aklimatizace 
-           způsob vedení anestezie  
- aplikaci materiálů  
-           pooperační péči. 

Místo plnění 

Plnění smlouvy zajistí Zhotovitel na Oddělení experimentální medicíny Kliniky chorob psů a koček (budova č. 43) 
Fakulty veterinárního lékařství.  

Termín plnění - harmonogram plnění 

Plnění dle této smlouvy proběhne v období červenec 2021 až 31. prosinec 2021.  

Termín plnění a návazně na to i termín pro předání protokolu lze po dohodě prodloužit, a to v případě, že nastanou 
nepředvídatelné okolnosti na straně Zhotovitele nebo neplnění povinností ze strany Objednatele bude bránit 
Zhotoviteli v plnění jeho povinností. 

Podrobný rozpočet nákladů na experiment: 

Produkt/Služba Cena za jednotku 

(Kč) 

Počet jednotek Cena (Kč)  Cena celkem (Kč) 

Materiálové náklady          

Nákup laboratorních zvířat / králík 1.000 60 60.000  

Ustájení 20 dní x 30,- x 60 králíků 600 60 36.000  

Náklady na anestezii a eutanazii, 

analgetika, antibiotika, histologické 

vyšetření 1.000 60 60.000  

Spotřební operační materiál (roušky, 

pláště, rukavice…)  1.000 60 60.000  

Šicí materiál 500 60 30.000  

Spotřební materiál, desinfekce 100 60  6.000  

Materiálové náklady celkem   252.000  

Mzdové náklady     

Vet. lékař – příprava projektu, dozor  1 10.000   

Vet. lékař – chirurg 2 x    40.000   

Veterinární technik    1 10.000   

Ošetřovatel – krmení 60 dní   20.000   

Anesteziolog     10.000  

Mezisoučet   90.000  

Odvody 33,8 %     30.420  

Mzdové náklady celkem   120.420  

Mezisoučet   372.420  

Režie 20 %   74.484  

Celkem bez DPH (Kč)                                                                      446.904 



3 

 

 

 

Odpovědní řešitelé 
 

Veterinární univerzita Brno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
SurGal Clinic s.r.o.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

Cena 
 

Za splnění díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní cenu ve výši 446.904,- Kč bez DPH. DPH 
bude připočtena ve smyslu zákona. 90 % smluvní ceny bude uhrazen před zahájením pokusu na základě 
podepsané smlouvy o dílo a zálohové faktury, vystavené zhotovitelem. Doplatek bude uhrazen objednatelem na 
základě faktury, vystavené zhotovitelem po předání protokolu. Faktura musí osahovat náležitosti dané zákonem 
a její splatnost činí 21 dní od jejího vystavení zhotovitelem.  
 
                                                                                       Sankce 
 
1. V případě, že Zhotovitel nesplní závazky vyplývající z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna 
a) tato plnění zajistit náhradním způsobem a po Zhotoviteli pak vymáhat prokazatelné náklady na toto vynaložené 
b) vymáhat po Zhotoviteli jednorázovou sankci za nesplnění smlouvy z důvodu zavinění na straně Zhotovitele až 
do výše 50.000,- Kč. 
 
Smluvní sankce se započítává na náhradu škody. 
 
2. V případě prodlení s úhradou za provedené dílo činí smluvní pokuta 0,05 % z dlužné částky s DPH za každý 
den prodlení. 
 
Smluvní pokuta se započítává na náhradu škody. 
 

 Publikace 
 

Dosáhnou-li smluvní strany výsledku, patří jim v poměru 50:50.   

              
 

Ostatní ujednání 
 
1. Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany a že uskuteční veškerá 
právní jednání, která se ukážou být nezbytná pro realizaci této smlouvy. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na 
taková jednání, která přispějí či mají přispět k dosažení účelu této smlouvy. Zároveň strany prohlašují, že jim na 
jejich straně není známa skutečnost bránící naplnění této smlouvy. 
 
2. Jestliže se smluvní strany dostanou do sporu, zavazují se, že budou přístupné k dalšímu jednání a možnosti 
vyřešení sporu dohodou. Jestliže dohoda nebude možná, rozhodne na návrh kterékoliv z nich soud, když místně 
příslušným soudem bude obecný soud žalovaného.  
 
3. V případě, že určité ustanovení smlouvy je neplatné, tato dílčí neplatnost nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení smlouvy a smlouva zůstává nadále platnou. 
 
4. Pro komunikaci a doručování dokumentů, nejsou-li zákonem vyžadovány v listinné podobě anebo určuje-li tak 
tato smlouva, je možno užívat i elektronickou poštu.   
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží stejnopisy 
dva. 
 
6. Smluvní strany konstatují, že obsahu smlouvy plně rozumí, že ji uzavírají na základě své plné vůle a že jim 
nejsou známy skutečnosti bránící uzavření a plnění této smlouvy.  
 



4 

 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným 
dodatek ke smlouvě podepsaným zástupci obou smluvních stran. 
 
 
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
9. Objednatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v souladu se Zákonem o registru smluv č. 340/2016 
Sb.. 
 
 
V Brně dne 17.06.2021      V Brně dne 10.06.2021 
 
 
 
 
 
 
  
…………………………………     …………………………………..... 
SurGal Clinic s.r.o.      Veterinární univerzita Brno 
        Fakulta veterinárního lékařství 
                                                                                                         
 

 

 
 
                                                        
        


